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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

ــودی:  ــ ــ   راشـــــــا ت
وزیـــر امـــور خــارجــه 
ــان از  ــ ــت ــ ــارس ــ ــج ــ م
ــات  ــام ــق ــه م ــ ــن ک ــ ای
ــن  ــس ــا واک غــربــی بـ
اسپوتنيک وی روسيه، اولين واکسن 
برخورد  سياسی  جهان،  در  کووید 
می کنند و به آن تایيدیه اتحادیه اروپا 
را نمی دهند، انتقاد کرد و این رفتار را 
نااميدکننده خواند. وی گفت: آژانس 
ــا)EMA( واکسن های  ــ دارویــی اروپ
فایزر، مدرنا، آسترازنکا و یانسن را 
تایيد کرده اما اسپوتنيک وی روسيه 
با وجود تایيدیه در بيش از 70 کشور 
در سراسر جهان، همچنان در انتظار 

تایيد این آژانس است.

 الـــــــجـــــــزیـــــــره:
از  نگرانی ها  پی  در 
شــيــوع گــونــه جدید 
از  بریتانيا  ــا،  ــرون ک
دیـــــــروز دوشــنــبــه 
ــل جـــدیـــدی را بـــرای  ــم ــع ــورال ــت دس
گسترش تزریق دوز سوم به افراد زیر 
40 سال ارائه کرد. بوریس جانسون، 
نخست وزیر انگليس، سفر به جنوب 
آزمایش  قوانين  مــحــدود،  را  آفریقا 
کووید را تشدید و پوشيدن ماسک را در 
مغازه ها و وسایل نقليه اجباری کرده 
است. او همچنين از کميته مشترک 
واکسيناسيون و ایمن سازی خواسته 
تا امکان کاهش فاصله بين دوز دوم و 

تقویت کننده را بررسی کند.

 بیمه 400 هزار کارگر ساختمانی
 در انتظار تصمیم مجلس

 کمیسیون اجتماعی مجلس برای پوشش حداکثری بیمه کارگران ساختمانی، اصلاحیه قانون را تصویب
 و به صحن علنی ارائه کرده است. محل تامین منابع مالی این طرح کجاست و موافقان و مخالفان آن چه می گویند؟

مصطفی عبدالهی- کميسيون اجتماعی 
بيمه  قــانــون  اصلاحيه  تصویب  بــا  مجلس، 
کارگران ساختمانی، امکان بيمه شدن بيش 
از 400 هزار کارگر را فراهم کرده اما با توجه 
به برخی نظرات مخالف دربــاره محل تامين 
اعتبار آن، حــالا باید دیــد نظر صحن علنی 

مجلس دراین باره چه خواهد بود؟
بعد از سال ها انتظار، بالاخره مجلس یازدهم 
اصــلاح قانون بيمه کارگران ساختمانی را در 
دستور کار قرار داده تا بخشی از مشکلات این 
قشر آسيب پذیر، برطرف شود. صحبت از 1.5 
ميليون کارگر ساختمانی است که تاکنون فقط 
حدود 800 هزار نفر آن ها بيمه شده اند و بيش از 
400 هزار کارگر هم در صف بيمه هستند، باقی 
آن ها هم هنوز مقدمات لازم را برای بيمه شدن، 
مثل دریافت کارت مهارت و اخذ تایيد صلاحيت 
از کانون های صنفی فراهم نکرده اند. سازمان 
تامين اجتماعی دليل خودداری از تحت پوشش 
قـــراردادن این 400 هــزار متقاضی را، کمبود 
منابع مالی اعلام کرده و حالا با مصوبه کميسيون 
اجتماعی، قــرار است حــدود 12 هــزار ميليارد 
تومان اعتبار موردنياز این طرح، از محلی تامين 

شود که البته مورد بحث و اختلاف نظر است.

محل تامین منابع مالی کجاست؟       
کــارگــران  بيمه  کردن  مالی  منابع  تاکنون 
ساختمانی، از محل »معادل 15 درصد عوارض 
شهرداری« تامين و از کارفرما دریافت می شد  که 
به دليل کفاف ندادن این ميزان برای گسترش 
ــالا در اصلاحيه  چتر بيمه ای کــارگــران، ح
قانون، قرار است به نسبت منطقه محل ساخت 

و ساز و متراژ بنا، مبلغ بيشتری بابت بيمه از 
کارفرما دریافت شود. مبلغی که البته یک عدد 
ثابت نيست و قرار است کميته  های استانی، 
حداقل و حداکثر آن را مشخص کنند. به اعتقاد 
موافقان این طرح، با این کار یک منبع درآمدی 
پایدار برای تامين اجتماعی ایجاد می شود و 
مشکل کمبود منابع مالی بيمه کردن کارگران 

ساختمان هم برطرف خواهد شد.

حرف های مخالفان طرح چیست؟       
ــد. در  ــرح هــم نظراتی دارنـ البته مخالفان ط
خردادماه امسال که مجلس به دو شوری شدن این 
طرح و بررسی بيشترش در کميسيون تخصصی 
رای داد، محمدحسين فرهنگی، حسينعلی 
حاجی دليگانی و محسن زنگنه از جمله مخالفانی 

بودند که نکاتی را دراین باره مطرح کردند:
ــون، دولـــت بــایــد بيمه کــارگــران  ــان * طبق ق

ساختمانی را پرداخت کند امــا متأسفانه به 
وظایفش عمل نکرده و نمایندگان با ارائه طرحی 
می خواهند از جيب سازنده، کارفرما و مالک، 

حق بيمه را پرداخت کنند.
* با این طرح می خواهيم مشکل 1.5 ميليون 
نفر را حل کنيم اما مشکلات چندین ميليون 

نفر را افزایش می دهيم.
ساختمانی  کارگران  بيمه  مخالف  کسی   *
نيست امــا ایــن طــرح با افــزایــش هزینه های 
ساخت و ساز، تعداد پروژه های ساختمانی را 

کاهش می دهد و منجر به بيکاری  می شود.

انتظار نماینده کارگران  از مجلس        
انجمن های صنفی کــارگــران  رئيس کــانــون 
ساختمانی سراسر کشور دربــاره ایــن طــرح به 
 خراسان می گوید: خوشبختانه طــرح اصلاح 
مــاده )5( قانون بيمه کارگران ساختمانی در 

کميسيون اجتماعی مجلس به تصویب رسيده 
است و از هيئت رئيسه مجلس هم انتظار داریم 
بررسی آن در صحن علنی را در اولویت قرار دهند. 
»اکبر شوکت« می افزاید: با تصویب این قانون، 
400 هزار کارگر ساختمانی که در صف بيمه 

هستند، از خدمات آن برخوردار خواهند شد.

چرا موقع گران شدن سیمان و میلگرد        
کسی اعتراض نکرد؟

ــرح هم  ــاره نظر مخالفان ط ــ از شــوکــت درب
می پرسم و او می گوید: طبق بررسی مرکز 
پژوهش های مجلس، هزینه پرداختی توسط 
کارفرما بابت بيمه، حدود نيم درصد از قيمت 
ملک و در برخی شهرها حتی کمتر از این است 
که ميزان زیادی برای کارفرما نيست و با وجود 
این، برخی مخالف آن هستند. سوال ما این 
است که چرا وقتی هزینه های زمين، سيمان 
و ميلگرد 10 برابر شد، کسی نگران تاثير آن بر 
ساخت و ساز و بازار مسکن نبود، اما حالا که قرار 
است مبلغ ناچيزی برای بيمه کارگران درنظر 

گرفته شود، برخی با آن مخالفت می کنند.

 امنیت جانی کارگران ساختمانی       
 تامین نمی شود

وی ادامه می دهد: یکی از دلایل پرسود بودن 
ساخت و ساز این است که پول خون کارگران 
ما در آن است و هزینه های لازم برای تامين 
امنيت جانی آن هــا پرداخت نمی شود، در 
حالی که طبق قانون، کارفرمایان ساختمانی 
هم باید مانند همه کارگاه ها و کارخانه ها، 

کارگرانشان را بيمه کنند.

آمار جدید وزارت بهداشت منتشر شد

شناسایی 43 هزار  مبتلا به ایدز

رئيس مرکز مدیریت بيماری های وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با بيان این که اکنون در 
کشور 54 هزار و 850 مبتلا به عفونت اچ آی وی 
ــزار و  ــدز تخمين زده مــی شــود، گفت: 42 ه و ای
۹۳۳ مورد ابتلا به این بيماری در کشور شناسایی 
ــزود: افزایش  شــده اســت. محمدمهدی گویا افـ
درصد ابتلای زنان به ایدز یک مسئله جدی است 
و روند همه گيری این بيماری در مردان یک تفاوت 
چشمگير با زنان دارد. وی با بيان این که 81 درصد 
موارد ابتلا به ایدز در مردان است، افزود: در ابتدای 
شيوع ایدز در کشور دو تا پنج درصد موارد ابتلا به 
این بيماری در زنان ایرانی داشتيم که امروز به ۳2 
درصد افزایش یافته است. وی اظهار کرد: اکنون در 
کشور 54 هزار و 850 نفر مبتلا به عفونت اچ آی وی 
تخمين زده می شود و 42 هزار و ۹۳۳ مورد ابتلا به 
این عفونت را شناسایی کردیم و تاکنون 20  هزار 
و  284 نفر جان خود را از دست داده اند و ۶ هزار و 

885 نفر به مرکز مراقبت درمان مراجعه نکردند. 

مادران 3۰ تا 34 ساله صاحب 
بیشترین تولدهای 3ماهه بهار 

مطابق با آمار منتشرشده از سوی مرکز آمار ایران، در 
بهار امسال اغلب مواليد یعنی ۶۹ هزار و 47 نوزاد 
از مادران و 82 هزار و ۹7۳ نوزاد از پدران ۳0 تا 
۳4 ساله متولد شده اند. اگرچه اغلب نــوزادان 
متولدشده در بهار امسال همانند بهار ۹۹ از پدران 
۳0 تا ۳4 ساله متولد شده اند اما این آمار در مورد 
مادران متفاوت است؛به بيان دیگر درحالی اغلب 
مواليد بهار سال قبل یعنی 72 هزار و 85 نوزاد 
از مادران 25 تا 2۹ ساله متولد شده اند که بيشتر 
مواليد بهار امسال)1400( یعنی ۶۹ هزار و 47 
نوزاد از مادران ۳0 تا ۳4 ساله به دنيا آمده اند. در 
واقع بيشتر مواليد بهار امسال به ترتيب از مادران 
۳0 تا ۳4 ساله، 25 تا 2۹ ساله، 20 تا 24 ساله 
و ۳5 تا ۳۹ ساله و از پدران ۳0 تا ۳4 ساله، ۳5 تا 
۳۹ ساله، 25 تا 2۹ ساله و 40 تا 44 ساله متولد 
شده اند. از سوی دیگر اگر نگاهی به آمارهای چهار 
سال گذشته) ۹۶ تا ۹۹( بيندازیم،درمی یابيم 
درحالی از سال ۹۶ تا ۹8 اغلب مواليد از مادران 25 
تا 2۹ ساله متولد شده اند که این آمار برای سال ۹۹ 
با اختلاف حدودا ۳700 نوزاد نسبت به نوزادان 
متولد شده از مادران 25 تا 2۹ سال  به مادران ۳0 
تا ۳4 ساله معطوف می شود. با این حال طی چهار 
سال اخير یعنی از سال ۹۶ تا ۹۹ همواره بيشتر 

مواليد از پدران ۳0 تا ۳4 ساله متولد شده اند.

سه شنبه ۹ آذر ۱4۰۰
۲4 ربیع الثانی  ۱443.شماره ۲۰۸۱4

رونمایی از پیشنهاد دولت در نهمین نشست کمیسیون صیانت از فضای مجازی
نهمين جلسه کميسيون بررسی طرح صيانت صبح دیروز برگزار 
شد و طبق اعلام نمایندگان، عيسی زارع پــور وزیر ارتباطات در 
جلسه ای با قاليباف از مجلس خواسته است تا به وزارت ارتباطات 
و دولت برای ارائه پيشنهادهای خود درباره طرح صيانت فرصت 
داده و آن را در نسخه فعلی اعمال کنند. این خبر حاکی است،  »امير 
خوراکيان« معاون حقوقی مرکز ملی فضای مجازی در این جلسه 
اعلام کرد که ویرایش جدیدی از طرح صيانت از سوی وزارت 
ارتباطات ارائــه شده که 70 درصد آن با نسخه فعلی اشتراک 
محتوایی دارد اما ۳0 درصد تغييراتش باعث می شود تا حساسيت 

جامعه و کسب وکارها نسبت به طرح صيانت کاهش یابد؛ موضوعی 
که پيش از این رسانه ای نشده بود و حتی بسياری از اعضای 
کميسيون مشترک نيز از آن آگاه نبودند. زنگنه، عضو کميسيون 
طرح صيانت، در این جلسه از نامه وزیر ارتباطات پرده برداشت که 
با توجه به مهر محرمانه بودن بر آن، هيچ گاه رسانه ای نشده بود. 
زارع پور با ارسال نامه ای به رئيس کميسيون مشترک، اعلام کرده 
بود دولت و وزارت ارتباطات در حال تدوین طرح و پيشنهادهای 
خود پيرامون طرح صيانت هستند. ازهمين رو با توجه به این که 
دولت به تازگی تشکيل شده از کميسيون خواسته شده است 

تا فرصتی داده شود که این پيشنهادها مطرح و با طرح صيانت 
تلفيق شود.  لطف ا...  سياهکلی سخنگوی کميسيون مشترک 
طرح حمایت  پس از این جلسه به ایسنا گفته است: در این جلسه 
به صورت استمزاجی سوال شد که آیا پيشنهاد دولت را به مرکز 
پژوهش ها ارسال کنيم و آن ها پيشنهادها را با طرح تطبيق داده و 
نظرات را به کميسيون ارائه کنند یا خير؟ که این موضوع به احتمال 
زیاد در جلسه بعدی کميسيون رای خواهد آورد، در غير این صورت 
این پيشنهاد دولت مانند دیگر پيشنهادها در اختيار نمایندگان قرار 
می گيرد تا آن ها در روند بررسی و اصلاح طرح از آن استفاده کنند.


